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Kære kulturminister og formand for kontaktudvalget, 
kære kontaktudvalgsmedlemmer, 
 
Vi har med glæde noteret, at det særlige tilskud til mindretallet er indeholdt i 
Finanslovsforslaget for 2022. Der er dog nogle udfordringer i forhold til dette. 
 
Vi har således på de seneste kontaktudvalgsmøder drøftet sagen, og det var vores 
indtryk, at der var enighed i udvalget om, at tilskuddet skulle gå til BDN til opfyldelse 
af Danmarks forpligtelser i henhold til Sprogpagten (herunder løftet om en radio- og 
Tv-station). Tilskuddet skulle være et årligt tilskud for at styrke mindretallets 
informationsindsats (også set i forhold til de langt større bevillinger på dette område 
til det danske mindretal). Tilskuddet burde således videreføres i de kommende år. 
 
Vi håber at det vil være muligt at ændre teksten (se nuværende og forslag nedenfor), 
idet en intern omprioritering er meget vanskelig på grund af de stive tyske 
tilskudsregler.  
 
Sagen understreger i øvrigt behovet for et snarligt kontaktudvalgsmøde (vi har – på 
trods af regler om årlige møder – kun afholdt ét møde i de seneste fire år). 
 
 

FLF2022 20. Tilskud til Der Nordschleswiger (21.91.03) 

Kontoen er forhøjet med 2,4 mio. kr. i 2022 til at sikre, at Danmark efterlever 
Europarådets anbefalinger i henhold til Den Europæiske Sprogpagt, jf. Aftale mellem 
regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om 
finansloven for 2021 af december 2020. 

Ny tekst - forslag: Tilskud til Bund Deutscher Nordschleswiger (21.91.03) 

Med henblik på at sikre at Danmark efterlever Europarådets anbefalinger i henhold til 
Den Europæiske Sprogpagt yder staten et årligt driftstilskud på 2,4 mio. kr. Tilskuddet 
anvendes til formidling og kommunikation for det tyske mindretal i henhold til Den 
Europæiske Sprogpagt og ydes til mindretallets hovedorganisation, Bund Deutscher 
Nordschleswiger. 
 
 
 

 
 
Viele Grüße 
Med venlig hilsen 
 
Harro Hallmann 
Kommunikationschef &  
Leiter des Sekretariats der 
deutschen Minderheit in Kopenhagen 
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